
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHIỀNG KHOI 

 
 

Số: 51/QĐ-UBND 

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Chiềng Khoi, ngày 22 tháng 4  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phòng chống tác hại  

của thuốc lá xã Chiềng Khoi 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHIỀNG KHOI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/9/1989; 

Căn cứ Luật Khám, chữa bệnh ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá ngày 18/6/2012; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm Y tế ngày 

13/6/2014; 

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sơn La Ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế cán bộ, 

công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị 

sự nghiệp công lập, doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sơn La ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ 

chức phối hợp liên ngành;  

Căn cứ Kế hoạch số 144/KH-UBND  ngày 31 tháng 5 năm 2023 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh về việc Kế hoạch triển khai hoạt động phòng, chống tác hại 

của thuốc lá trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2023-2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 166/TTr-PNV ngày 

25/5/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng chống tác hại thuốc lá xã Chiềng 

Khoi, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông: Lừ Văn Toàn - Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách khối 

Văn hóa - Xã hội. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông: Hà Văn Bình - Tưởng tram Y tế 

xã Chiềng Khoi.  

3. Thành viên 

 Ông: Hà Văn Hải - Trưởng Công an xã; 



2  

Ông: Hoàng Văn Sáng - CT hội nông dân xã; 

Ông: Hà Đức Tiện - CT hội CCB; 

 Ông: Mè Văn Tiến - cán bộ văn hóa xã. 

4. Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo 

Bà: Quàng Văn Chính - UBMTTQVN xã; 

Bà: Mè Thị Điện - Hội LHPN huyện; 

Bà: Lừ Thị Hương - Đoàn TNCSHCM xã. 

Điều 2: Nhiệm vụ và chế độ hoạt động của Ban Chỉ đạo  

1. Nhiệm vụ 

- Tham mưu giúp Uỷ ban nhân dân xã trong việc chỉ đạo, điều hành, tổ 

chức, triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong công tác Phòng, chống tác hại 

thuốc lá. 

- Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành hoạc lồng ghép việc kiểm tra thực 

hiện Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá vào chương trình, kế hoạch kiểm 

tra của các cơ quan, tổ chức theo quy định tại Nghị định số 117/2020/NĐ-CP 

ngày 28 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực y tế. 

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên 

quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; kịp thời tổng hợp, báo cáo tiến độ triển 

khai, thực hiện các chương trình, nhiệm vụ và đề xuất với UBND huyện các 

biện pháp để giải quyết kịp thời những vấn đề nảy sinh vượt quá thẩm quyền. 

 2. Chế độ hoạt động 

          Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ của các Thành 

viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công, giao Trạm Y tế là cơ quan thường 

trực của Ban Chỉ đạo; Mọi chế độ thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà 

nước (nếu có). 

          Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng trạm Y tế xã đơn vị có 

liên quan và các thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
  

 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT.UBND xã; 

- Như điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT, TYT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lò Thị Phương 
 



3  

 

                                                     


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:34:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lò Thị Phương<phuonglt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




